



РАСПОРЯЖЕНИЕ

В связи кадровыми изменениями:

1. Внести следующие изменения в распоряжение Главы Республики Бурятия от 11.03.2025 № 19-рг:

1.1. В подразделе «Резервный состав» приложения № 1 позицию

«Альхеев И.А. - заместитель Председателя Правительства Республики Бурятия, председатель Республиканской призывной комиссии»

заменить позицией следующего содержания:

«Сухоруков В.В. - заместитель Председателя Правительства Республики Бурятия, председатель Республиканской призывной комиссии»

1.2. В приложении № 2:

1.2.1. В подразделе «Основной состав» раздела «Баунтовский эвенкийский район» позицию

«Малыгин В.С. - временно исполняющий обязанности военного комиссара Баунтовского района Республики Бурятия, заместитель председателя призывной комиссии»

заменить позицией следующего содержания:

«Цыренжапов Н.Ж. - военный комиссар Баунтовского района Республики Бурятия, заместитель председателя призывной комиссии»

1.2.2. В подразделе «Основной состав» раздела «Джидинский район» позицию

- «Тугаринова Е.Ю. - медицинская сестра государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Петропавловская центральная районная больница» Джидинского района Республики Бурятия, секретарь призывной комиссии»

заменить позицией следующего содержания:

- «Паскина Е.М. - фельдшер Центра (военно-врачебной экспертизы) Военного комиссариата Джидинского района Республики Бурятия, секретарь призывной комиссии»

1.2.3. В разделе «Иволгинский район»:

1.2.3.1. В подразделе «Основной состав» позиции:

- «Бадмаева Ю.Б. - медицинская сестра кабинета врача-невролога государственного автономного учреждения здравоохранения «Иволгинская центральная районная больница», секретарь призывной комиссии
- Лебедева Н.А. - врач-терапевт Центра (военно-врачебной экспертизы) Военного комиссариата Иволгинского и Тарбагатайского районов Республики Бурятия, врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих призыву на военную службу»

заменить позициями следующего содержания:

- «Будажапова С.С. - фельдшер Центра (военно-врачебной экспертизы) Военного комиссариата Иволгинского и Тарбагатайского районов Республики Бурятия, секретарь призывной комиссии
- Марнуева И.В. - заведующий поликлиникой, врач-терапевт государственного автономного учреждения здравоохранения «Иволгинская центральная районная больница», врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих призыву на военную службу»

1.2.3.2. В подразделе «Резервный состав» позицию

- «Тулубаев С.В. - начальник отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних отдела Министерства внутренних дел России по Иволгинскому району, представитель органа внутренних дел»

заменить позицией следующего содержания:

- «Санжимитыпова Н.В. - заместитель начальника отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних отдела Министерства внутренних дел России по Иволгинскому району, представитель органа внутренних дел»

1.2.4. В подразделе «Основной состав» раздела «Кяхтинский район» позицию

- «Малхасян А.Ц. - временно исполняющий обязанности военного комиссара Кяхтинского района Республики Бурятия, заместитель председателя призывной комиссии»

заменить позицией следующего содержания:

- «Моргунов А.П. - военный комиссар Кяхтинского района Республики Бурятия, заместитель председателя призывной комиссии»

1.2.5. В разделе «Мухоршибирский район»:

1.2.5.1. В подразделе «Основной состав» позицию

- «Аносова О.В. - военный комиссар Мухоршибирского района Республики Бурятия, заместитель председателя призывной комиссии»

заменить позицией следующего содержания:

- «Коржевский С.Г. - военный комиссар Мухоршибирского района Республики Бурятия, заместитель председателя призывной комиссии»

1.2.5.2. В подразделе «Резервный состав» позицию

- «Гуслякова В.Н. - начальник отделения (планирования, предназначения, подготовки и учета мобилизационных ресурсов) Военного комиссариата Мухоршибирского района Республики Бурятия, заместитель председателя призывной комиссии»

заменить позицией следующего содержания:

- «Фалилеева М.Н. - начальник части (секретной) Военного комиссариата Мухоршибирского района Республики Бурятия, заместитель председателя призывной комиссии»

1.2.6. В подразделе «Основной состав» раздела «Селенгинский район» позицию

- «Клементьева А.Р. - военный комиссар города Гусиноозерск и Селенгинского района Республики Бурятия, заместитель председателя призывной комиссии»

заменить позицией следующего содержания:

- «Балданов Б.Б. - военный комиссар города Гусиноозерск и Селенгинского района Республики Бурятия, заместитель председателя призывной комиссии»

1.2.7. В подразделе «Резервный состав» раздела «Тарбагатайский район» позицию

- «Бурдуковская Л.В. - заместитель руководителя администрации муниципального образования «Тарбагатайский район» - председатель муниципального казенного учреждения «Комитет по социальному развитию», председатель призывной комиссии»

заменить позицией следующего содержания:

- «Золотарев М.В. - заместитель руководителя администрации муниципального образования «Тарбагатайский район» - председатель муниципального казенного учреждения «Комитет по социальному развитию», председатель призывной комиссии»

1.2.8. В разделе «Город Улан-Удэ» подраздела «Резервный состав» раздела «Октябрьский район» позицию

«Королева О.С. - старший помощник военного комиссара (по правовой работе) Военного комиссариата Октябрьского района города Улан-Удэ, заместитель председателя призывной комиссии»

заменить позицией следующего содержания:

«Аюшеева Т.М. - старший помощник военного комиссара (по финансово-экономической работе) Военного комиссариата Октябрьского района города Улан-Удэ, заместитель председателя призывной комиссии»

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Республики Бурятия



А. Цыденов

17 апреля 2025 года

№ 36-рг

Проект представлен Военным комиссариатом
Республики Бурятия
тел. 89247730405

аг4